La MUNICIPALIDAD abonará como única  y total retribución 

para la totalidad de los trabajos, inclusive al Patrocinio Letrado, necesario que 

corresponda realizar hasta las últimas instancias (Corte Suprema, si fuere 

menester) los siguientes importes A: Honorarios fijos: A1: PESOS CATORCE 

MIL ( $ 14.000.-) al presentar ante la AFIP-DGI, el recurso por el concepto 

citado en el punto a) de la cláusula PRIMERA; A.2) PESOS CATORCE MIL    

( $ 14.000) al presentar ante la AFIP-DGI el recurso por el concepto citado en el 

punto  b) de la cláusula PRIMERA); A.3. PESOS CATORCE MIL ($ 14.000.-) 

al presentar cada uno de los “RECURSOS UNIFICADOS” (conceptos a, b, y c 

de la cláusula PRIMERA) en las instancias administrativas y judiciales que se 

detallan a continuación: 1) Tribunal Fiscal de la  Nación; 2) Cámara Federal  

Respectiva;

[...]

3) Corte Suprema de Justicia de la Nación, es decir, por los recursos 

que se puedan presentar a partir del Tribunal Fiscal de la Nación, inclusive, se lo  

hará de manera unificada (en relación a los distintos conceptos y períodos) y se 

cobrará PESOS CATORCE MIL ($ 14.000.-) por cada uno de ellos; y B.- 

Honorarios Variables; el DIEZ POR CIENTO (10%) de la suma que en 

definitiva se recupere (monto reclamado –IVA e intereses resarcitorios- más los 

intereses que correspondan), cualquiera sea la instancia o etapa en la que se